
یکشنبه  5 شهریور ۱۴۰2  شماره 8266

ایران‌زمین18

رئیس جمهور فردا  به بوشهر سفر می‌کند
بوشهر- استاندار بوشهر گفت: همزمان با گرامیداشت 
هفته دولت آیت‌الله دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور روز دوشنبه هفته جاری برای افتتاح چند طرح 

مهم اقتصادی به این استان سفر می‌کند. 
به گزارش ایرنا، احمد محمدی‌زاده اظهارکرد: رئیس 
جمهور از طریق عسلویه وارد استان بوشهر خواهد 
شد. وی افزود: در سفر یک‌روزه رئیس جمهور به 
استان بوشهر فاز ۱۱ پارس جنوبی، پتروشیمی هنگام 

و آریامتانول افتتاح خواهد شد.

طغیان رودخانه‌های خراسان شمالی 
در باران تابستان

بجنورد -  معاون اداره کل مدیریت بحران خراسان 
شمالی از جاری شدن سیلاب در برخی مناطق استان 

در صبح روز شنبه خبر داد.
حسن یوسفی‌پور اظهار کرد: بارش باران شدید 
موجب جاری شدن سیلاب در روستای امانلی 

شهرستان راز و جرگلان شد.
وی گفت: جاری شدن سیلاب خسارت‌هایی را به 
دنبال داشته که هنوز رقم دقیق آن مشخص نیست.

یوسفی‌پور افزود: علاوه بر آن سیلاب در روستاهای 
یموق، گزآباد و کهنه جلگه در شهرستان مانه و 
سملقان نیز جاری شده بود. وی ادامه داد: در شهر 
بجنورد نیز شاهد بارندگی شدید باران بودیم  که 
موجب آب‌گرفتگی  در خیابان‌ها و معابر عمومی 

شهر شد.
این مسئول تصریح کرد: علاوه بر آن، بارندگی شدید 
باران در قسمت‌هایی از بخش مانه در شهرستان مانه 
و سملقان موجب قطع برق شد.وی با اشاره به اعلام 
نارنجی اداره کل هواشناسی برای خراسان شمالی برای 
امروز اظهار کرد: نیروهای هلال احمر و دستگاه‌های 
خدمات‌رسان همچنان در وضعیت آماده‌باش هستند.
معاون مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: جاری شدن سیل 
در گردنه امین‌الله در مسیر بجنورد-آشخانه هم گزارش 
شد که راهداران گل‌ولای و رسوب ناشی از سیل در این 

محور را پاکسازی‌کردند.

ایران در ایران

تکمیل ظرفیت مرز مهران 
مرزهای خسروی، باشماق و تمرچین شرایط مناسبی برای تردد زائران دارند 
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گرگان - وقوع طوفان گرد و خاک 
و ریزگردها از صحرای ترکمنستان، 
هوای استان گلستان و مازندران را 
غبار آلود کرده و دید افقی رانندگان 
در جاده مرزی و ترانزیتی لطف‌آباد ـ 

درگز را محدود کرد.
طبق گفته صولت دولتیان، معاون 
سیاسی امنیتی فرماندار درگز در 
استان گلستان، »با وجود طوفان و 
گردو خاک شدید، تردد ناوگان حمل 
و نقل بین‌المللی از گذرگاه مرزی 
لطف آباد با ترکمنستان بدون وقفه 
در جریان است. همچنین به واسطه 
پدیده گرد و خاک در محدوده پایانه 
مرزی لطف‌آباد با کاهش کیفیت هوا 

روبه‌رو هستیم که تمهیدات ایمنی 
برای جلوگیری از مشکلات تنفسی 
حمل‌ونقل  نندگان  را و  کارکنان 
بین‌الملل در نظر گرفته شده است.«

پای ریزگردها به گلستان باز شد
پزشکی  همزمان دانشگاه علوم 
گرگان نیز با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: »با توجه به افزایش غلظت 
گرد و غبار و ورود ریزگرد از صحرای 
به استان گلستان،  ترکمنستان 
خصوصاً در نیمه غربی استان و با 
توجه به وجود خطر برای بیماران 
تنفسی و افراد مسن و همچنین 
کودکان، از ترددهای غیر ضروری در 

طوفان گردو غبار صحرای شمال خزر  استان‌های سبز ایران را غبارآلود کرد

ریزگردهای ترکمنستان  در گلستان و مازندران

گزارش

سطح شهر خودداری شود.«
ورود ریزگردها از کشور همسایه به 
برخی استان‌های شمالی کشور در 
حالی شدت می‌گیرد که مطابق 
داده‌های کارشناسان منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان، ریزگردها در این 
استان، دو منشأ داخلی و خارجی 
دارند که عمده دلایل داخلی آن 
تخریب مراتع و تبدیل آن به اراضی 
زراعی، کشت در اراضی کشاورزی 
کم بازده، خشک شدن تالاب‌ها و 
چرای بیش از حد دام در مراتع و 
عمده دلایل خارجی آن که بیشترین 
سهم را دارند، صحرای »قره‌قوم« 
کشور ترکمنستان و ورود گردو غبار از 

برخی استان‌های همجوار )سمنان و 
خراسان شمالی( است.

کارشناسان،  از  بسیاری  باور  به 
چنانچه برای مهار عوامل خارجی 
و داخلی ریزگردها تدبیری اصولی 
اتخاذ نشود، علاوه بر تهدید سلامت 
جامعه انسانی، زندگی جانوری و 
منابع کشاورزی )آب و خاک( این دیار 
سرسبز را نیز بشدت تهدید می‌کند و 

آن را از بین خواهد برد.

جولان ریزگردها در مازندران
ی  صحرا ز  ا ها  گرد یز ر ود  ور  
ترکمنستان، هوای استان مازندران را 
نیز آلوده کرده و دید افقی در مناطق 

ایلام - ستاد مرکزی اربعین از ازدحام 
در پایانه مرزی مهران و ترافیک در 
جاده‌های منتهی به آن خبر داد 
از زائرانی که در مسیر مهران  و 
هستند خواست به سمت مرزهای 
خسروی، باشماق و تمرچین تغییر 
مسیر دهند؛ تردد در مسیر تمرچین، 

باشق، چذابه روان است.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده 
فراجا نیز در پایانه مرزی مهران اظهار 
داشت: تقریباً با موج سنگین حضور 
زائران در مرز مهران و سایر مرزها 

مواجه‌ایم.
سردار محمد شرفی افزود: موج 
ه  د و محد ز  ا ها  و ر د خو سنگین 
کرمانشاه به سمت ایلام و مهران در 
حرکت هستند و یک ترافیک خیلی 

سنگین ولی روان داریم.  
وی ادامه داد: پارکینگ‌های داخل 
شهر مهران پر شده، هم‌اکنون 

می‌دهد. نشان 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان ایلام گفت: ۱۰۷ هزار و 
۷۳۷ تردد خودرو نیز از استان خارج 
شده‌ که نسبت به سال گذشته 3 

درصد کاهش داشته است.

هزینه‌های سفر زائرین اربعین از 
تمرچین کاهش یافت

با پیگیری‌های استاندار آذربایجان 
غربی و توافقات صورت گرفته با 
کشور عراق هزینه‌های سفر زائرین 

از تمرچین کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس پیمان 
آرامون مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای آذربایجان‌غربی اظهار 
داشت: با پیگیری‌های استاندار 
آذربایجان غربی و توافقات صورت 
گرفته با کشور عراق هزینه‌های 
سفر زائرین از تمرچین همچنان 
طبق  ود:  افز وی  است.  ولی  نز
توافقات صورت گرفته با مقامات 
اقلیم کردستان عراق و پیگیرى‌هاى 
کنسولگرى  توسط  یافته  انجام 
جمهورى اسلامی ایران در اربیل عراق 
هزینه‌های سفر زائرین با هدف کمک 
به زائران متردد از تمرچین به سمت 
کربای معلی کاهش یافته است.

آرامون تصریح کرد: هزینه کرایه حاج 
عمران به اربیل از ۱۳هزار دینار به 

۱۰هزار دینار، صندلی‌های وسط به 
۸هزار دینار، مسیر اربیل به کاظمین 
از ۲۳هزار دینار به ۲۰هزار دینار، 
مسیر اربیل به الحسینه از ۲۰هزار 
دینار به ۱۷هزار دینار و صندلی‌های 
وسط نیز به ۱۵هزار دینار کاهش 

پیدا کرد.
شایان ذکر است هر ۱۰۰۰ دینار ۳۳۰۰۰ 

است. تومان 

تردد از شلمچه بسیار روان است 
 معاون استاندار و فرماندار ویژه 
خرمشهر نیز گفت: از ابتدای ماه 
صفر تا روز شنبه  بیش از ۲۰۰ هزار 
زائر برای شرکت در همایش اربعین 
حسینی از مرز بین‌المللی شلمچه 

راهی کشور عراق شدند.
نادر عمیدزاده  به  افزایش تعداد 
گیت‌های در گذرگاه مرزی شلمچه 
به ۲۴ گیت برای تسهیل در عبور 
زائران اربعین بخصوص اتباع خارجی 
مقیم ایران اشاره کرد و افزود: تردد در 
این مرز بسیار روان است و زائران در 
کمترین زمان ممکن از گیت‌ها به 

سوی عراق خارج می‌شوند.
فرماندار ویژه خرمشهر گفت: زائران 
اربعین زمان بازگشت خود را مدیریت 
کرده و در مواقعی که با تعداد زیادی 
از زائران روبه‌رو هستیم با حوصله و 

صبر سفر خود را مدیریت کنند.

شرق این خطه سرسبز را به ۵۰۰ متر 
کاهش داد.

طبق گفته سیدابراهیم تاکامی، 
کل  ه  ر ا د ا پیش‌بینی  س  شنا ر کا
هواشناسی مازندران، ورود ریزگردها 
به مازندران باعث کاهش دید افقی 
۵۰۰ تا ۶۰۰ متر در شهرهای گلوگاه، 

بهشهر و دشت نظیر شده است. 
بر این اساس با توجه به تداوم 
ناپایداری‌ها طی چند روز آینده، 
پیش‌بینی می شود که افزایش 
ابرناکی آسمان و بارش متناوب باران، 
ریزگردها فروکش و این آلودگی جوی 

نیز تا حد زیادی از بین برود.

پارکینگ‌ها  سمت  به  خودروها 
هدایت می‌شوند. بیش از 70 درصد 
ظرفیت پارکینگ اربعین نیز پر شده 
است و این احتمال وجود دارد که از 
فردا ظرفیت پارکینگ اربعین تکمیل 

. د شو
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای ایام نیز با اشاره به تعداد 
تردد خودروها طی هشت روز ابتدای 
ماه صفر امسال در راه‌های استان 
گفت: طی این مدت تردد یک 
میلیون و ۶۳۶ هزار و ۶۰۷ خودرو در 
محورهای استان ثبت شده است.

سیدزاهدین چشمه‌خاور اظهار کرد: 

تردد این میزان خودرو در بازه زمانی 
یاد شده نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۹ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: از این میزان تردد ۱۶۴ هزار 
و ۲۸۴ تردد مربوط به ورود خودروها 
به استان است که 8 درصد افزایش 
را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 


